

PostNord Logistics A/S

Ullsvej 1

4600 Køge

CVR-nr. 20 14 85 86

Årsrapport 2022

Årsrapporten er forelagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 2023

Mikkel Due Skov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	PostNord Logistics A/S Ullsvej 1 4600 Køge Telefon: 70 200 200 Hjemmeside: www.postnord.dk CVR-nr.: 20 14 85 86 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemsted: Køge
Bestyrelse	Peter Kjær Jensen (formand) Nikolaj Grundtvig Ahrenkiel Michael Frølich Christensen
Direktion	Søren Jensen Vase, administrerende direktør
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø CVR-nr. 25 57 81 98
Ejerforhold	PostNord Group AB, Stockholm, Sverige ejer 100 % af selskabet

Hoved- og nøgletal

5 års hovedtal

t.kr.	2018	2019	2020	2021	2022
Bruttofortjeneste	3.528	54.598	81.314	102.888	77.079
Resultat af primær drift (EBIT)	(66.328)	(17.551)	(6.474)	1.114	(11.010)
Resultat af finansielle poster	(439)	(6)	(29)	8	(82)
Resultat før skat	(66.767)	(17.557)	(6.503)	1.122	(11.092)
Årets resultat (efter skat)	(63.562)	(17.557)	(7.503)	1.138	(11.092)
Tilgodehavender I alt	96.617	126.302	117.869	129.840	113.205
Aktiver i alt	99.917	135.717	129.005	139.668	120.195
Egenkapital	4.473	31.916	24.413	25.551	14.459
Investeringer i mat. anlægsaktiver	0	140	0	0	0
Investeringer i imma. anlægsaktiver	0	7.016	3.194	1.155	0

Nøgletal

Afkastningsgrad (%)	(67,0)	(12,9)	(5,04)	0,80	(9,2)
Egenkapitalens forrentning (%)	(2.534,4)	(96,5)	(26,6)	4,6	(55,5)
Soliditetsgrad (%)	3,8	23,5	18,9	18,0	12,0
Antal heltidsbeskæftigede	138	143	177	201	156

De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består af godsdistribution, ekspreskørsel, natdistribution.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 har været kendetegnet store forandringer i markedet som følge af en opbremsning i væksten og kraftigt stigende omkostninger til underleverandører. Disse faktorerer har påvirket både bruttoavance og EBIT i selskabet.

Forretningen følger fortsat transformationsstrategien og der er gennemført omfattende tilpasninger i produktionen samt investeret i videreudviklingen af det fælles nordiske produktionssystem.

Årets resultat udgør -11,1 MDKK (2021: +1,1 MDKK), hvilket anses som et uacceptabelt niveau i forhold til ledelsens forventning til året, og i forhold til den transformation virksomheden fortsat er i.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabet opererer i et meget prisfølsomt marked med små marginaler og hård konkurrence, hvilket medfører forøget risiko relateret til udsving i selskabets resultater.

Miljøforhold

Det er selskabets politik, at transport skal foregå så miljøvenligt som muligt. Selskabets aktiviteter udøver trods dette en miljøbelastning. En løbende optimering af transporten samt investeringer i materiel med mindre miljøbelastning sker løbende i samarbejde med koncernen.

Betydningsfulde begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af betydning for årsrapporten 2022.

Usædvanlige forhold og usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsperioden, ligesom der ikke har været nogen usikkerheder ved indregning og måling i regnskabsperioden.

Forventninger

Den økonomiske udvikling i samfundet er kendetegnet ved en stor uforudsigelighed, blandt andet på grund af krigen i Ukraine, der har ført til en historisk lav forbrugertillid. Den lave forbrugertillid kombineret med en høj inflation forventes at resultere i en faldende volumen på markedet og dette vil modarbejde effekten af den generelle transformation selskabet fortsat gennemgår.

Samlet set forventes 2023 at ende på et mindre positivt resultat i intervallet 0 – 1 MDKK.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

t.kr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		77.079	102.888
Personaleomkostninger	2	(85.190)	(99.249)
Resultat før afskrivninger og nedskrivninger (EBITDA)		(8.111)	3.639
Afskrivninger og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	(2.899)	(2.525)
Resultat af primær drift (EBIT)		(11.010)	1.114
Finansielle indtægter	4	78	18
Finansielle omkostninger	5	(160)	(10)
Resultat før skat		(11.092)	1.222
Skat af årets resultat	6	0	16
Årets Resultat	7	(11.092)	1.138

Balance pr. 31. december

t.kr.	Note	2022	2021
Software		4.615	7.467
Rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	4.615	7.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		109	156
Materielle anlægsaktiver	9	109	156
Deposita		2.266	2.205
Finansielle anlægsaktiver	10	2.266	2.205
Anlægsaktiver		6.990	9.828
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7	1.317
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		110.424	126.596
Andre tilgodehavender		2.774	1.927
Tilgodehavender		113.205	129.840
Omsætningsaktiver		113.205	129.840
Aktiver		120.195	139.668

Balance pr. 31. december

t.kr.	Note	2022	2021
Aktiekapital	11	500	500
Overført resultat		13.959	25.051
Egenkapital		14.459	25.551
Leverandørgæld		92.510	98.435
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.931	12.787
Andre tilgodehavender		8.295	2.895
Kortfristede gældsforpligtelser		105.736	114.117
Gældsforpligtelser		105.736	114.117
Passiver		120.195	139.668
Øvrige noter			
Anvendt regnskabspraksis	1		
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualaktiver og -forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2022	500	25.051	25.551
Årets resultat	0	(11.092)	(11.092)
Egenkapital 31. december 2022	500	13.959	14.459

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse C-virksomhed (mellem).

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Omregning af transaktioner i fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansiel post. Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre driftindtægter, fragtomkostninger og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen opgøres som årets udførte services, og indtægtsføres efter udførelse af service svarende til faktureringstidspunktet. Omsætningen opgøres med fradrag af prisreduktioner, der direkte er forbundet med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver.

Fragtomkostninger

Fragtomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I fragtomkostninger indgår afregning til vognmænd.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede kursreguleringer, amortisering af langfristede gældsforpligtelser og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat og udskudt skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet indgår i koncernsambeskatning med de øvrige danske PostNord selskaber i overensstemmelse med de danske sambeskatningsregler. Skatten af sambeskatningsoverenskomsten fordeles på koncernens selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Aktuelle skatteforpligtelser og -tilgodehavender indregnes i balancen som kortfristet gæld eller tilgodehavender opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den

værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udsudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Aktiveret software indregnes som immaterielle anlægsaktiver og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Aktiverede omkostninger til software afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen af udviklingsarbejdet. Afskrivningsgrundlaget er kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstider, der revurderes årligt.

Omkostninger til anskaffelse af erhvervede rettigheder omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets opkøb af immaterielle rettigheder i forbindelse med opkøb af virksomheder eller aktiviteter. Kunde-kartoteker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger og afskrives lineært.

Forventede brugstider

Software	3-7 år
Rettigheder	3 år

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget der opgøres til kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstider, der revurderes årligt.

Forventede brugstider

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikationer af værdiforringelse ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet, nedskrives aktiverne til den højeste værdi af nettosalgsværdien eller kapitalværdien.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes under bruttofortjeneste.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Tilgodehavender fra tilknyttet virksomheder

Tilgodehavender fra koncernenheder omfatter koncerninterne tilgodehavender samt selskabets likvider, der indgår i cash pool ordning.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Finansielle forpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	(77.681)	(90.561)
Pensionsbidrag	(6.067)	(7.286)
Andre omkostninger til social sikring	(1.442)	(1.402)
	<u>(85.190)</u>	<u>(99.249)</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er der ikke oplyst om vederlag til ledelsen		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>156</u>	<u>201</u>
3. Afskrivninger og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver	(2.852)	(2.494)
Materielle anlægsaktiver	(47)	(31)
	<u>(2.899)</u>	<u>(2.525)</u>
4. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, eksterne	11	18
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	67	0
	<u>78</u>	<u>18</u>
5. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, eksterne	(68)	(2)
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	(92)	(8)
	<u>(150)</u>	<u>(10)</u>
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	0
Skat indeværende år	0	16
Regulering tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>16</u>
7. Resultatdisponering		
Bestyrelsen foreslår årets resultat disponeret således:		
Overført til næste år	<u>(11.092)</u>	<u>1.138</u>

Noter

t.kr.	<u>Software</u>	<u>Rettigheder</u>
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	35.793	12.286
Tilgang	0	0
Afgang	(7.654)	0
Kostpris 31. december 2022	28.139	12.286
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	(28.326)	(12.286)
Afskrivninger	(2.852)	0
Afgang	7.654	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	(23.524)	(12.286)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.615	0
9. Materielle anlægsaktiver		Andere anlæg mv.
Kostpris 1. januar 2022		26.801
Tilgang		0
Kostpris 31. december 2022		26.801
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		(26.645)
Afskrivninger		(47)
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		(26.692)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		109
10. Finansielle anlægsaktiver		Deposita
Kostpris 1. januar 2022		2.205
Tilgang		61
Afgang		0
Kostpris 31. december 2022		2.266
Nedskrivning 1. januar 2022		0
Afgang		0
Nedskrivning 31. december 2022		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		2.266

Noter

11. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 A-aktier á 1.000 kr., og 1 A-aktie á 1 kr.

Selskabets aktiekapital har været uændret 500 t.kr. de seneste 5 år.

Aktiekapitalen ejes 100% af PostNord Group AB

12. Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har for årene 2023-2028 indgået operationelle leasingaftaler, med koncernforbundne selskaber, med totale leasingydelse på 30.805 t.kr. primært vedrørende leasing af trucks og biler, der forfalder således:

	<u>t.kr.</u>
< 1 år fra balancedagen	11.875
1 - 5 år fra balancedagen	18.930
> 5 år fra balancedagen	<u>0</u>
	<u>30.805</u>

Selskabet har indgået lejekontrakter med opsigelsesvarsler på 3 - 62 måneder primært vedr. følgende lejemål:

- Gejlhavegård 16, Kolding (uopsigeligt til 1. juli 2021) (Koncerninternt)
- Dronningens Kvarter 24, Taulov (uopsigeligt til 1. februar 2022) (Eksternt)
- Ullsvej 1, Køge (uopsigeligt til 1. marts 2028) (Koncerninternt)
- Vardevej 1, Aalborg Øst (uopsigeligt til 1. juli 2021) (Eksternt)
- MP Allerupsvej, Odense (uopsigeligt til 1. november 2023) (Eksternt)
- Priorparken, Brøndby (uopsigeligt til 1. april 2022) (Koncerninternt)
- Transportcenter Alle 14, Herning (uopsigeligt til 1. april 2028) (Koncerninternt)
- Nordigesvej 1, Risskov Århus (Koncerninternt)

De samlede årlige lejeomkostninger for ovenstående lejemål udgør ca. 12,7 mio. kr. koncerninternt og ca. 6,3 mio. kr. eksternt ialt ca. 19,0 mio. kr. De samlede lejeomkostninger for indgåede lejemål udgør i opsigelsesperioden ca. 57,0 mio. kr. koncerninternt og ca. 6,3 mio. kr. eksternt, i alt ca. 63,3 mio. kr.

13. Eventualaktiver og -forpligtelser

Der er ikke aktiveret udskudt skat primært relateret til fremførelsesberettigede skattemæssige underskud på i alt 41.156 t.kr. 2022 (2021 37.595 t.kr.).

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Post Danmark A/S, CVR-nr. 26 66 39 03.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Nærtstående parter til PostNord Logistics A/S omfatter den danske og svenske stat, PostNord AB, PostNord Group AB og øvrige tilknyttede virksomheder og joint ventures samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer i selskabet.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets umiddelbare moderselskab er PostNord Group AB, Terminalvägen 24, Solna, 105 00 Stockholm

Selskabets ultimative moderselskab er PostNord AB, Stockholm.

PostNord Logistics A/S indgår i koncernregnskabet for PostNord AB, som er den største og mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for PostNord AB, der kan rekvireres på hjemmesiden www.postnord.com.

Transaktioner med nærtstående parter

PostNord Logistics A/S har i regnskabet haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022	2021
Køb af serviceydelser hos moderselskab	10.730	12.459
Køb af serviceydelser hos tilknyttede virksomheder	159.728	168.272
Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder	271.961	246.750
Salg af immaterielle anlæg til tilknyttede virksomheder	24.440	0
Renter til modervirksomhed	27	8
Gæld til modervirksomhed	98	1.869
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.931	10.918
Tilodehavender hos tilknyttede virksomheder	98.742	107.321
Tilgodehavender hos modervirksomhed	11.680	19.275

Post Danmark A/S udfører faktureringen og debitorstyringen for PostNord Logistics A/S, hvorfor Post Danmark A/S har faktureret henholdsvis 711.878 t.kr. i 2022 og 724.128 t.kr. i 2021 til eksterne kunder ud over de ovenfor nævnte Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder.